[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.03. 2015 г.              	                   	                 	     	                №14
с. Ботлих

О внесении изменения в муниципальную программу
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на
период до 2020 года» в МР «Ботлихский район»

Администрация муниципального района постановляет:
1.Внести  изменение в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в                             МР «Ботлихский район», утвержденную постановлением администрации                        МР «Ботлихский район» от 8.11.2013г. №74, дополнив приложение №2 текстом согласно приложению.
[image: ]2.Отделу экономики и прогнозирования и ФУ АМР «Ботлихский район» при формировании проекта бюджета района на соответствующий год и плановый период включать данные изменения в перечень программ, подлежащих финансовому обеспечению за счет средств районного бюджета.

Глава администрации                                                                   Л. Балдугов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
АМР «Ботлихский район»
от 16.03.2015г.   №14

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий по реализации муниципальной программы  «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
в МР «Ботлихский район»

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Период реализации
	Объем финансирования-всего, млн. рублей
	Федеральный бюджет, млн. рублей
	Республиканский бюджет, млн. рублей
	Местный бюджет,    млн. рублей

	ОБРАЗОВАНИЕ

	1.
	Строительство школы в с. Муни на 420 уч. мест
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
Всего:
	30,0
60,0
50,0
140,0
	28,0
57,0
48,0
133,0
	-
-
-
-
	2,0
3,0
2,0
7,0

	2.
	Строительство школы в с. Тлох на 420 уч. мест
	2017 г.
2018 г.
2019 г.
Всего:
	30,0
60,0
50,0
140,0
	28,0
57,0
48,0
133,0
	-
-
-
-
	2,0
3,0
2,0
7,0

	3.
	Строительство школы в Бурукутане с.Алак на 140 уч. мест
	2016 г.
2017 г.
Всего:
	42,0
36,0
80,0
	40,0
36,0
76,0
	-
-
-
	2,0
2,0
4,0

4.
	Строительство школы в кутане Айтхан, с. Ашали, на 120 уч. мест
	2017 г.
2018 г.
Всего:
	32,0
38,0
70,0
	30,0
36,0
66,0
	-
-
-
	2,0
2,0
4,0

	5.
	Строительство ДОУ в с. Анди на 100 мест
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
Всего:
	27,0
40,6
24,4
92,0
	25,0
38,0
24,4
87,4
	-
-
-
-
	2,0
1,0
1,6
4,6

	6.
	Строительство ДОУ в с. Миарсо на 60 мест
	2017 г.
2018 г.
Всего:
	27,0
32,0
59,0
	-
-
-
	26,0
30,0
56,0
	1,0
2,0
3,0

	7.
	Строительство ДОУ в с. Алак на 80 мест
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
Всего:
	25,0
34,0
27,0
86,0
	-
-
-
-
	23,8
32,0
25,9
81,7
	1,2
2,0
1,1
4,3

	8.
	Строительство ДОУ в с. Ортаколо
	2017 г.
2018 г.
Всего:
	27,0
32,0
59,0
	-
-
-
	26,0
30,0
56,0
	1,0
2,0
3,0

	9.
	Строительство ДОУ в с. Чанко на 40 мест
	2018 г.
2019 г.
Всего:
	10,0
15,0
25,0
	-
-
-
	9,0
14,0
23,0
	1,0
1,0
2,0

	10.
	Строительство ДОУ в с. Кванхидатли на 40 мест
	2018г.
2019 г.
Всего:
	10,0
15,0
25,0
	-
-
-
	9,0
14,0
23,0
	1,0
1,0
2,0

	11.
	Строительство ДОУ в с. Риквани
	2019 г.
2020 г.
Всего:
	10,0
15,0
25,0
	-
-
-
	9,0
14,0
23,0
	1,0
1,0
2,0

	12.
	Строительство ДОУ в с. Гагатли на 80 мест
	2018 г.
2019 г
2020г.
Всего:
	25,0
34,0
27,0
86,0
	-
-
-
-
	23,8
32,0
25,9
81,7
	1,2
2,0
1,1
4,3

	Здравоохранение

	13.
	Строительство ФП в с. Кванхидатли
	2016 г.
 2017 г.
Всего:
	3,0
3,0
6,0
	2,8
2,7
5,5
	-
	0,2
0,3
0,5

	Строительство ФП в с. Кижани
	2019 г.
 2020 г.
Всего:
	3,0
3,0
6,0
	2,8
2,7
5,5
	-
	0,2
0,3
0,5

	Физическая культура и спорт

	14.
	Строительство стадиона для мини футбола  в с  Анди
	2016 г.
2017 г.
Всего:
	2,0
2,0
4,0
	-
-
-
	1,8
1,8
3,6
	0,2
0,2
0,4

	15.
	Строительство стадиона для мини футбола  в с  Алак
	2018 г.
2019 г.
Всего:
	2,0
2,0
4,0
	-
-
-
	1,8
1,8
3,6
	0,2
0,2
0,4

	16.
	Строительство спорткомплекса в с. Ансалта
	2018 г.
2019 г.
2020 г.
Всего:
	12,0
18,0
15,0
45,0
	-
-
-
-
	11,0
16,0
14,0
41,0
	1,0
2,0
1,0
4,0

	17.
	Строительство спортзала в
с. Ашали
	2018 г.
2019 г.
Всего:
	4,0
7,0
11,0
	-
-
-
	3,7
6,7
10,4
	0,3
0,3
0,6

	Культура

	18.
	 Строительство здания для библиотеки в с. Ботлих
	2016 г.
2017 г.
Всего:
	4,0
6,0
10,0
	-
-
-
	3,8
5,7
9,5
	0,2
0,3
0,5

	19.
	 Строительство здания для библиотеки в с. Алак
	2017 г.
2018 г.
Всего:
	3,0
4,0
7,0
	-
-
-
	2,8
3,7
6,5
	0,2
0,3
0,5

	20.
	 Строительство здания для библиотеки в с. Гагатли
	2018 г.
2019 г.
Всего:
	3,0
4,0
7,0
	-
-
-
	2,8
3,7
6,5
	0,2
0,3
0,5

	21.
	 Строительство здания для библиотеки в с. Миарсо
	2019 г.
2020 г.
Всего:
	2,0
3,0
5,0
	-
-
-
	1,9
2,8
4,7
	0,1
0,2
0,3

	22.
	 Строительство здания для библиотеки в с. Чанко
	2019 г.
2020 г.
Всего:
	1,0
2,0
3,0
	-
-
-
	0,9
1,9
2,8
	0,1
0,1
0,2

	23.
	Строительство здания для клуба в с. Ашали
	2017 г.
2018 г.
Всего:
	2,0
3,0
5,0
	-
-
-
	1,9
2,8
4,7
	0,1
0,2
0,3

	24.
	Строительство здания для клуба в с. Ансалта
	2018 г.
2019 г.
Всего:
	3,0
4,0
7,0
	-
-
-
	2,8
3,7
6,5
	0,2
0,3
0,5

	25.
	Строительство здания для клуба в с. Гагатли
	2019 г.
2020 г.
Всего:
	2,0
3,0
5,0
	-
-
-
	1,9
2,8
4,7
	0,1
0,2
0,3

	26.
	Строительство здания для клуба в с. Алибеготар
	2018 г.
2019 г.
Всего:
	2,0
3,0
5,0
	-
-
-
	1,9
2,8
4,7
	0,1
0,2
0,3

	27.
	Строительство здания для клуба в с. Кижани
	2018 г.
2019 г.
Всего:
	2,0
3,0
5,0
	-
-
-
	1,9
2,8
4,7
	0,1
0,2
0,3

	28.
	Строительство здания для клуба в с. Рахата
	2019 г.
2020 г.
Всего:
	2,0
3,0
5,0
	-
-
-
	1,9
2,8
4,7
	0,1
0,2
0,3

	29.
	Строительство здания для клуба в с. Риквани
	2019 г.
2020 г.
Всего:
	2,0
3,0
5,0
	-
-
-
	1,9
2,8
4,7
	0,1
0,2
0,3

	30.
	Строительство здания для клуба в с. Тандо
	2019 г.
2020 г.
Всего:
	2,0
3,0
5,0
	-
-
-
	1,9
2,8
4,7
	0,1
0,2
0,3

	31.
	Строительство здания для клуба в с. Шодрода
	2019 г.
2020 г.
Всего:
	2,0
3,0
5,0
	-
-
-
	1,9
2,8
4,7
	0,1
0,2
0,3

	Обеспечение доступности жилья

	32.
	Улучшение жилищных условий граждан
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
Всего:
	5,4
7,5
5,4
7,5
7,5
33,3
	-
-
-
-
-
-
	5,4
7,5
5,4
7,5
7,5
33,3
	-
-
-
-
-
-

	33.
	Улучшение жилищных условий  молодых семей и молодых специалистов
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
Всего:
	12,6
17,5
12,6
17,5
17,5
77,7
	-
-
-
-
-
-
	12,6
17,5
12,6
17,5
17,5
77,7
	-
-
-
-
-
-

	Газификация

	34.
	Строительство подводящих сетей для газификации Алибеготар, Анхвала, Ст.Артезиан, Чубутла, Джугут, Айитхан, Каплановка, Бурукутан
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
Всего:
	8,0
8,0
8,0
8,0
8,0
40,0
	-
-
-
-
-
-
	7,6
7,6
7,6
7,6
7,6
38,0
	0,4
0,4
0,4
0,4
0,4
2,0

	Водоснабжение

	35.
	Строительство артезианской скважины - Бурукутан
	2016 г.
	8,5
	-
	8,0
	0,5

	36.
	Строительство артезианской скважины - Айитхан
	2016 г.
	8,5
	-
	8,0
	0,5

	37.
	Строительство артезианской скважины - Алибеготар
	2016 г.
	8,5
	-
	8,0
	0,5

	38.
	Строительство артезианской скважины в с. Каплановка
	2016 г.
	8,5
	-
	8,0
	0,5

	39.
	Строительство водопровода в
с. Алак
	2016 г.
2017 г.
Всего:
	8,0
8,0
16,0
	-
-
-
	7,5
7,5
15,0
	0,5
0,5
1,0

	40.
	Строительство водопровода в
с.  Кванхидатли
	2016 г.
2017 г.
Всего:
	8,0
8,0
16,0
	-
-
-
	7,5
7,5
15,0
	0,5
0,5
1,0

	41.
	Строительство водопровода в
с. Инхело
	2016г.
2017г.
Всего:
	8,0
8,0
16,0
	-
-
-

	7,5
7,5
15,0

	0,5
0,5
1,0

	Автомобильные дороги

	42.
	Асфальтирование дороги Ботлих-Рущуха
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
Всего:
	250,0
400,0
350,0
1000,0
	-
-
-
-
	237,5
380,0
332,5
950,0
	12,5
20,0
17,5
50,0

	Электроснабжение

	43.
	Капитальный ремонт линий электропередач на территории района, 35 км.
	2018 г.
2019 г.
2020 г.
Всего:
	2,0
3,0
2,0
7,0
	-
-
-
-
	1,9
2,7
1,9
6,5
	0,1
0,3
0,1
0,5

	44.
	Реконструкция внутрисельских линий электропередач, 50 км
	2019 г.
2020 г.
Всего:
	2,0
3,0
5,0
	-
-
-
	1,9
2,8
4,7
	0,1
0,2
0,3

	Экология, природопользование

	45.
	Обустройство санитарно-защитной зоны вокруг водохранилища «Аркула» в
с. Ботлих
	2016 г.
	2,7
	-
	2,5
	0,2

	46.
	Строительство канализационной сети и очистных сооружений на 1500 куб/м в с. Ботлих
	2016 г.
2017 г.
2018 г.
Всего:
	11,0
14,0
14,0
39,0
	-
-
-
-
	10,4
13,3
13,3
37,0
	0,6
0,7
0,7
2,0

	47.
	Строительство рынка в с. Ботлих на 1000 мест
	2017 г.
2018 г.
Всего:
	2,0
2,0
4,0
	-
-
-
	1,9
1,9
3,8
	0,1
0,1
0,2

image1.emf

image2.jpeg